

Asia: STM048:00/2020

VALMIUSSUUNNITTELUA JA TILANNEKUVAA KOSKEVAT SÄÄNNÖKSET TERVEYDENHUOLTOLAKIIN JA SOSIAALIHUOLTOLAKIIN

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnonantajan organisaatio

Muu

Näkemyksenne ehdotetuista sosiaalihuoltolain muutoksista

-

Näkemyksenne ehdotetusta terveydenhuoltolain muutoksista

-

Muita kommentteja

Työterveyslaitos pitää esitystä lakimuutoksista, joiden tavoitteena on luoda valtakunnallisesti paremmat yhtenäiset rakenteet valmiussuunnittelulle, tilannekuvan luomiselle ja häiriötilanteiden johtamiselle kriisitilanteessa, perusteltuna ja kannatettavana. Esityksen mukaan sairaanhoitopiirit, joissa on yliopistollinen keskussairaala, vastaisivat poikkeustilanteen arvioimisesta, johtamisesta ja toimenpiteiden suunnittelusta alueensa perus- ja erikoissairaanhoidon osalta. Yliopistollisia sairaaloita ylläpitävät sairaanhoitopiirit tekisivät keskenään yhteistyötä valtakunnallisen kokonaiskuvan muodostamisessa. Esityksen mukainen parempi koordinaatio jäntevöittäisi ja tehostaisi toimijoiden yhteistyötä poikkeustilanteen vaatimalla tavalla.

Tavoiteosiossa mainitaan muutosten tavoitteena olevan tiivistää sosiaalihuollon ja terveydenhuollon, perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteistyötä ja yhdessä toimimista. Työterveyslaitos kiinnittää kuitenkin huomiota siihen, että esityksessä sosiaali- ja terveydenhuoltojärjestelmän kokonaiskuvan tarkastelussa ei ole huomioitu työterveyshuollon roolia siitä huolimatta, että työterveyshuolto vastaa merkittävästä osasta työikäisen väestön terveydenhuoltoa, käytännössä pitkälti työikäisen väestön perusterveydenhuollosta. Olisi tärkeää saada tilannekuva, joka sisältää myös työterveyshuollon palveluntuottajien antamia tietoja.

Ajankohtaisessa Covid-19 -pandemiassa tarkoituksenmukaisten suojainten saatavuus ja riittävyys on noussut keskeiseksi kysymykseksi sekä terveydenhuollon että sosiaalihuollon työtehtävissä. Olisiko

lakiesityksen perusteluissa syytä nykyistä selkeämmin nostaa esille valtakunnallisesti koordinoitu toimintatapa suojainvarautumisen osalta myös yliopistollisen sairaalan omaaville sairaanhoitopiireille?

Esityksessä mainitaan erikseen, että ympäristöterveydenhuollon toimijoilta puuttuu yhtenäisen tilannekuvan tuottamisen elementit ja niitä tukevat rakenteet. Tästä huolimatta nämä eivät kuulu nyt esiteltävien lakimuutosten piiriin, mutta tavoitteena on liittää ympäristöterveydenhuolto osaksi nyt käsiteltävää kokonaisuutta. Työterveyslaitos pitää mainitun tavoitteen saavuttamista ensiarvoisen tärkeänä, esim. huomioiden vesihuoltoa potentiaalisesti uhkaavat kemialliset tai biologiset tekijät.

Saarni Leena
Työterveyslaitos